
CONSORZIO DI BONIFICA  LITORALE NORD 

00124 Roma – Via Del Fosso di Drangoncello, 172 
                                      (già Consorzio di Bonifica Maremma Etrusca,  
                                            Consorzio di Bonifica Pratica di Mare, 
                                       Consorzio di Bonifica Tevere e Agro Romano) 

_____________________ 

 

Estratto del verbale della seduta del  Comitato Esecutivo 

 

Deliberazione N.  14 del  07/04/2020    

 

L’anno duemilaventi, il giorno  7 (sette) del mese di aprile alle ore 16,30 si è riunito il  Comitato 

Esecutivo con la modalità telematica in ottemperanza alla disposizioni stabilite dal DL 18/2020  a 

seguito di regolare convocazione del Presidente con nota prot. 4163 del 01/04/2020 , per discutere e 

deliberare sul seguente: 

 

ORDINE DEL GIORNO 

   Omissis 

   5 -  AUTORIZZAZIONE AL DIRETTORE GENERALE PER LA LIQUIDAZIONE DELLE  

          SPESE ORDINARIE DELL’ENTE ED INTROITI VARI 

 

  Omissis 

 

Sono presenti i Signori: 

SACCHETTI   NICCOLO’     Presidente 

MILOZZI RICCARDO     Vice Presidente 

 ROTA VINCENZINO     Vice Presidente 

 DESTRO CLAUDIO      Consigliere 

 SERAFINI  ALESSANDRO     Consigliere  

 

 

Assiste alla seduta 
ANDREA RENNA – Direttore Generale 
 
E’ presente il Revisore dei Conti Unico 
MARCO VILLANI 



 
 
Assenti giustificati:  
/  
Assenti ingiustificati: 
/ 
Assume la Presidenza: 
NICCOLO’ SACCHETTI 
Segretario: 
PAOLA CAVALLETTO 

Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, a norma dell’art. 33 dello Statuto consorziale, 
dichiara aperta e valida la seduta.  
 Si passa quindi a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno: 
 
5 -  AUTORIZZAZIONE AL DIRETTORE GENERALE PER LA LIQUIDAZIONE DELLE  
      SPESE ORDINARIE DELL’ENTE ED INTROITI VARI. 

 
IL COMITATO ESECUTIVO 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984; 
VISTA la Legge Regionale n. 53 del 11 dicembre 1998; 
VISTA la Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni per la 
semplificazione, la competitività e lo sviluppo della regione”;  
VISTO l’art. 11 della Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 “Disposizioni transitorie in materia 
di Consorzi di bonifica. Modifiche alla Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984 “Norme in 
materia di bonifica e di Consorzi di bonifica” e successive modifiche”;  
VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 19/11/2019 n. 847 pubblicata 
sul BURL n. 96 del 28/11/2019 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Litorale Nord 
a termini dell’art. 11 della L.R. 10/08/2016, n. 12; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 02/03/2020 di insediamento del 
Consiglio di Amministrazione; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 02/03/2020con la quale è stato 
eletto il Dr. Niccolò Sacchetti Presidente del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 02/03/2020con la quale sono 
stati eletti i consiglieri Vincenzino Rota e Riccardo Milozzi Vice Presidenti del Consorzio di 
Bonifica Litorale Nord; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02/03/2020con la quale sono 
stati eletti i consiglieri Claudio Destro e Sandro Serafini Componenti del Comitato Esecutivo del 
Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 
DATO ATTO che il Consorzio nel corso di ciascun esercizio finanziario può introitare somme a 
vario titolo e sostenere spese ordinarie di funzionamento che si riferiscono ad: anticipazioni di fondi 
all’economo, emolumenti dipendenti, contributi sindacali, consumi di energia elettrica e idrici, 
canoni telefonici, imposte, ritenute sugli stipendi a titolo di TFR o cessioni, tasse e contributi 
previdenziali, spese per la sicurezza di cui al D.lgs.81/08, canoni vari, acquisto di pubblicazioni e 
stampati e relativi abbonamenti, acquisto materiale di cancelleria e pulizia, spese postali e 
telegrafiche, premi di assicurazione nonché versamenti obbligatori per legge, rateizzazioni e 
dilazioni di pagamento in riferimento ai versamenti obbligatori per legge, corsi di formazione, spese 
per atti di pignoramento e precetto, incassi per riproduzione atti, incassi derivanti da canoni di 
locazione e GSE, rimborsi vari;  
ACCERTATO che dette spese debbano essere pagate alle scadenze richieste al fine di evitare 
distacchi, interruzioni di forniture o interessi di mora; 



RITENUTO autorizzare il Direttore Generale, considerate le attribuzioni al medesimo conferite 
dall’art. 38 e nelle more dell’adozione del regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria del 
Consorzio di cui all’art.39 dello Statuto, alla liquidazione delle spese di cui sopra fino alla 
concorrenza di € 20.000,00 e senza limiti di spesa per il pagamento di contributi previdenziali, 
tributi, assicurazioni; 
a voti unanimi 

DELIBERA 
   In conformità delle premesse che fanno parte integrante del presente deliberato: 
-di autorizzare il Direttore Generale – Dott. Andrea Renna - alla liquidazione delle spese ordinarie 
fino alla concorrenza di € 20.000,00 e senza limiti di spesa per il pagamento di contributi 
previdenziali, tributi, assicurazioni; 
di autorizzare il Direttore Generale – Dott. Andrea Renna – considerate le attribuzioni al medesimo 
conferite dall’art. 38 e nelle more dell’adozione del regolamento di gestione patrimoniale e 
finanziaria del Consorzio di cui all’art.39 dello Statuto - ad introitare gli incassi derivanti da canoni 
di locazione, GSE e rimborsi vari; 
-di pubblicare la presente deliberazione sui siti istituzionali dei Consorzi di Bonifica “Maremma 
Etrusca”, “Tevere e Agro Romano”, “Pratica di Mare” e Consorzio di Bonifica Litorale Nord a 
termine delle disposizioni contenute nell’art. 45 dello Statuto. 
La presente Deliberazione non è soggetta a controllo, ai sensi dell’art. 17 della Legge Regionale n. 
50 del 7 ottobre 1994, come modificata dall’art. 14 della Legge Regionale n. 11 del 22 maggio 1997 
e dall’art. 120 della Legge Regionale n. 10 del 10 maggio 2001. 

     
                                      
                                                                                                                                 
                                                                                  IL PRESIDENTE 

               (Dott. Niccolò Sacchetti) 
                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 
            IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Paola Cavalletto) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 
 
 
 

PER COPIA CONFORME L’ORIGINALE 
IL SEGRETARIO 

(D.ssa Paola Cavalletto) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 
 
 

 
 


